Глава Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.04.2025 29от ____________№_________с.Верховажье
О согласовании проведенияпубличных мероприятий

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 года № 54-ФЗ«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», законамиВологодской области от 29.04.2011 года № 2499-ОЗ «О проведении публичногомероприятия на территории Вологодской области», 30.03.2011 года № 2489-ОЗ«О порядке проведения публичного мероприятия на объектах транспортнойинфраструктуры на территории Вологодской области, используемых длятранспорта общего пользования», на основании поступившего уведомления опроведении публичного мероприятия, посвященного 79-й годовщине Победы вВеликой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Верховажскогомуниципального округа 9 мая 2024 года, руководствуясь уставом Верховажскогомуниципального округа,ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению по работе с территориями администрации Верховажскогомуниципального округа согласовать проведение публичных мероприятий натерритории Верховажского муниципального округа в форме митинга на 9 мая2025 года, в период времени «с, по» по адресам:1.1. Территориальный сектор Верховажский:- шествие от дома № 9 ул. Пионерская (первая колонна), от дома№ 18 ул. Первомайская (вторая колонна), от дома № 7 ул. Петухова (третьяколонна) до памятника погибшим в Великой Отечественной Войне,расположенного на ул. Стебенева, с 10 часов 45 минут до 11 часов 00 минут,митинг у памятника с 11 часов 00 минут до 11 часов 30 минут;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=433463&dst=100053&field=134&date=18.04.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=211713&dst=100045&field=134&date=18.04.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=119278&dst=100075&field=134&date=18.04.2024

- торжественное мероприятие у памятника имени Н.Е. Петухова наул. Петухова с. Верховажье с 11 часов 50 минут до 12 часов 00 минут.1.2. Территориальный сектор Верховский:- шествие от дома № 42 до дома № 71 по ул. Советская д. Сметанино допамятника погибшим в Великой Отечественной Войне, расположенного наул. Советская, с 10 часов 30 минут до 11 часов 00 минут и митинг у памятника с11 часов 00 минут до 12 часов 30 минут;- торжественное мероприятие у памятника погибшим в ВеликойОтечественной Войне, расположенного на ул. Центральная в п. Макарцево, с 11часов 00 минут до 11 часов 30 минут.- торжественное мероприятие у памятника погибшим в Великой ОтечественнойВойне, расположенного у дома № 48Б в д. Средняя, с 11 часов 00 минут до 11часов 30 минут.1.3. Территориальный сектор Коленгский:- шествие от дома № 2 ул. Школьная до дома № 13ул. Центральная п. Феклуха до памятника погибшим в Великой ОтечественнойВойне, расположенного на ул. Центральная, с 12 часов 00 минут до 12 часов 20минут и митинг у памятника с 12 часов 20 минут до 13 часов 00 минут;- шествие от дома № 15 ул. Клубная до дома № 25ул. Центральная д. Ногинская до памятника погибшим в ВеликойОтечественной Войне, расположенного на ул. Центральная, с 11 часов 00 минутдо 11 часов 20 минут и митинг у памятника с 11 часов 30 минут до 12 часов 30минут;- митинг у памятника погибшим в Великой Отечественной Войне,расположенного у дома № 29 д. Елисеевская, с 11 часов 00 минут до 11 часов 30минут;- шествие от дома № 15 ул. Лесная до перекрестка ул. Октябрьская иул. Центральная п. Рогна до памятника погибшим в Великой ОтечественнойВойне, расположенного на ул. Октябрьская, с 11 часов 00 минут до 11 часов 20минут и митинг у памятника с 11 часов 30 минут до 12 часов 15 минут;- шествие от дома № 17 д. Осташевская до памятника погибшим вВеликой Отечественной Войне, расположенного у дома № 17 д. Ворониха, с 11часов 00 минут до 11 часов 20 минут и митинг у памятника с 11 часов 30 минутдо 12 часов 10 минут.1.4. Территориальный сектор Морозовский:- шествие от дома № 30 д. Артемьевская до памятного знака,расположенного у дома № 53 д. Артемьевская, с 10 часов 30 минут до 11 часов00 минут и митинг у памятного знака с 11 часов 00 минут до 11 часов 30 минут;- шествие от моста по ул. Набережная п. Пежма до памятного знака,расположенного у дома № 4 ул. Центральная, с 11 часов 00 минут до 11 часов 50минут и митинг у памятного знака с 11 часов 50 минут до 12 часов 30 минут;- шествие от дома № 5 ул. Майская д. Силинская до памятника погибшим вВеликой Отечественной Войне, расположенного у дома № 14А ул. Мира

с. Морозово, с 10 часов 30 минут до 11 часов 00 минут и митинг у памятника с11 часов 00 минут до 11 часов 40 минут.1.5. Территориальный сектор Нижне-Важский:- шествие от дома № 31 ул. Спортивная д. Климушино до памятникапогибшим в Великой Отечественной Войне, расположенного у дома№ 5 ул. Стебенева, с 11 часов 00 мин. до 11 часов 30 минут и митинг упамятника с 11 часов 30 минут до 12 часов 00 минут;- шествие от дома № 16 ул. Куколовская д. Куколовская до памятника«Скорбящая мать» с 10 часов 00 минут до 10 часов 20 минут и митинг упамятника с 10 часов 20 минут до 11 часов 00 минут;- шествие от дома № 5 д. Безымянная до памятника «ВойнамСлобожанам», расположенного у дома № 23 д. Безымянная, с 11 часов 00 минутдо 11 часов 20 минут и митинг у памятника с 11 часов 20 минут до 12 часов 00минут.1.6. Территориальный сектор Нижнекулойский:- шествие от дома № 34 ул. Новая д. Урусовская до памятника погибшим вВеликой Отечественной Войне, расположенного у дома № 7ул. Покровская д. Урусовская, с 11 часов 30 мин. до 11 часов 50 минут и митингу памятника с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут.1.7. Территориальный сектор Липецкий:- шествие от дома № 1 ул. Центральная д. Леушинская до памятникажителям Липецкого сельского Совета – защитникам Отечеества на фронте и втылу в войне 1941 – 1945 годов, расположенного у дома № 60, с 10 часов 30минут до 11 часов 00 минут и митинг у памятника с 11 часов 00 минут до 11часов 30 минут.1.8. Территориальный сектор Чушевицкий:- шествие от дома № 16А ул. Восточная с. Чушевицы до памятникапогибшим в Великой Отечественной Войне, расположенного наул. Московская, с 10 часов 45 минут до 12 часов 00 минут и митинг у памятника с11 часов 30 минут до 12 часов 30 минут.1.9. Территориальный сектор Шелотский:- шествие от дома № 2 ул. Полевая с. Шелота до памятника погибшим вВеликой Отечественной Войне, расположенного на ул. Завьялова, с 11 часов 00минут до 11 часов 10 минут и митинг у памятника с 11 часов 15 минут до 12 часов00 минут.2. Организатору публичного мероприятия – заместителю главыВерховажского муниципального округа, начальнику Управления по работе стерриториями администрации Верховажского муниципального округаВ.Н. Полежаеву соблюдать требования Федерального закона от 19.06.2004 года №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»,закона Вологодской области от 29.04.2011 года № 2499-ОЗ «О проведениипубличного мероприятия на территории Вологодской области».3. Установить норму предельной заполняемости территории в местепроведения публичного мероприятия, которая составляет: на территории – 1

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=211713&dst=100045&field=134&date=18.04.2024

человек на 1,25 кв. метра, на объекте транспортной инфраструктуры – 1 человекна 2 кв. метра.4. Назначить уполномоченными представителями в целях оказанияорганизатору публичного мероприятия и МО МВД России «Верховажский»содействия в проведении данного публичного мероприятия для организациивзаимодействия по надлежащему обеспечению общественной безопасностиучастников публичного мероприятия:- Территориальный сектор Верховажский – Соломатов СергейАнатольевич, с. Верховажье, ул. Свободы, д. 3, тел. 8 (921) 601-88-18;- Территориальный сектор Верховский – Володкина Светлана Витальевна,д. Сметанино, ул. Советская, д. 37, тел. 8 (81759) 3-41-30; Москвина СветланаГеннадьевна, тел. 8 (81759) 3-41-43, Байдакова Татьяна Геннадьевна, тел.8 (81759) 3-41-21;- Территориальный сектор Коленгский – Величутина Надежда Михайловна,п. Феклуха, ул. Школьная. д. 2, тел. 8 (81759) 4-81-31; Шутова Ольга Васильевна,д. Ногинская ул. Клубная, д. 15, тел. 8 (900) 541-13-80, Могутов аНина Валентиновна, д. Елисеевская, д. 21, тел. 8(921)829-20-70,Гостевская Татьяна Александровна, п. Рогна, ул. Лесная, д. 15, тел. 8(951)745-17-61; Орлова Татьяна Вениаминовна, д. Ворониха, д. 16, тел. 8(921)231-64-67; Голубина Надежда Валентиновна, тел. 8(900)541-14-20;- Территориальный сектор Морозовский – Волынкина Нина Изосимовна, с.Морозово, ул. Мира, д. 31, тел. 8(81759)3-21-17; Постникова Елена Николаевна,тел. 8 (81759) 3-21-25; Шалагина Татьяна Вячеславовна, тел. 8 (981) 422-98-38;Капустина Татьяна Александровна, тел. 8 (921) 684-40-45;- Территориальный сектор Нижне-Важский – Рогозина Галина Борисовна,д. Климушино, ул. Спортивная, д. 31, тел. 8 (921) 539-13-19; ПодосеноваАнастасия Дмитриевна, тел. 8 (81759) 4-31-25; Булыгина Татьяна Анатольевна,тел. 8 (921) 821-46-85;- Территориальный сектор Нижнекулойский – Виноградова НатальяВладимировна, д. Урусовская, ул. Новая, д. 34, тел. 8 (917) 993-31-09; АстафьеваНаталия Николаевна, тел. 8 (929) 123-58-73;- Территориальный сектор Липецкий – Устименко НадеждаВладимировна, д. Леушинская, ул. Центральная, д. 26, тел. 8 (81759) 3-51-43;Колотилова Юлия Владимировна, тел. 8 (81759) 3-51-43;- Территориальный сектор Чушевицкий – Кузнецова Александра Юрьевна,с. Чушевицы, ул. Восточная, д. 16А, тел. 8 (81759) 3-11-23; Чистикова МарияНиколаевна, тел. 8 (921) 064-14-94;- Территориальный сектор Шелотский – Овчинникова НаталияНиколаевна, тел. 8 (81759) 4-11-35; Завьялова Татьяна Викторовна,тел. 8 (81759) 4-11-35.5. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Верховажский»А.И. Смирнову оказать содействие организатору в обеспечении общественногопорядка и общественной безопасности участников публичного мероприятия.

6. Рекомендовать Главному врачу БУЗ ВО «Верховажская ЦРБ»организовать содействие организатору в обеспечении оказания принеобходимости неотложной медицинской помощи.7. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».8. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов